

ЗВІТ
Краснокутського селищного голови Ірини КАРАБУТ
про діяльність за 2025 рік

Вступ

Шановні жителі Краснокутської громади!

Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» я щороку звітую перед громадою про свою діяльність та про роботу Краснокутської селищної ради і її виконавчих органів.

І сьогодні ми підбиваємо підсумки року, який став для нас важким і болючим, але водночас – гідним і сильним. Року, коли кожен із нас робив усе можливе для громади, для її розвитку, для нашої Перемоги.

Хтось тримав оборону на передовій, захищаючи країну ціною власного життя і здоров'я. Хтось працював у тилу – на своєму робочому місці, забезпечуючи стабільність, сплачуючи податки, підтримуючи економіку громади. Хтось донатив, плів маскувальні сітки, готував смаколики для наших захисників, волонтерив, допомагав тим, хто потребував підтримки.

Я дякую кожному жителю громади за його внесок. За працю, за небайдужість, за віру.

З особливою шаною звертаюся до кожного Захисника, який на передовій тримав стрій заради України. 2025 рік приніс нашій громаді тяжкі, болючі втрати. Ми продовжуємо чекати і вірити в повернення **101 нашого воїна**, які з 2022 року вважаються **зниклими безвісти**.

Рідні та близькі цих зниклих ініціювали **створення Алеї Надії**, яку ми урочисто відкрили у вересні 2025 року, у день Віри, Надії та Любові. Ця Алея стала символом нашої віри у повернення кожного захисника та нагадуванням про те, що навіть у найтемніші часи надія завжди живе серед нас.

Ми схиляємо голови перед світлою пам'яттю **18 Героїв**, які у 2025 році **віддали свої життя**, захищаючи рідну землю:

Сергій ГОРОШКО, Сергій ТРОНЬКО, Сергій ЧИКМАРЬОВ, Сергій ЛУКАЧИНА, Олександр В'ЮННИК, Заза КЕРЕСЕЛІДЗЕ, Сергій МАЗУРЕЦЬ, Олександр ОМАРОВ, Віталій ШИНКАРЕНКО, Вадим ПЕРЕПЕЛИЦЯ, Віталій РАДЧЕНКО, Іван GERMANOVСЬКИЙ, Сергій ДЯЧЕНКО, Віталій ДРУЖИН, Сергій ЗОТОВ, Володимир ЖАДАН, Віталій В'ЮННИК та Сергій ЛЕСОВЕЦЬ.

Також цього року ми отримали гіркі **підтвердження загибелі шістьох захисників**, які вважалися **зниклими безвісти з 2023 по 2025 рік**: Олександр ЖАДАН, Олександр ХІРНИЙ, Григорій КРЯЧКО, Сейтумер АБДУРАМАНОВ, Михайло КОЧМАРСЬКИЙ та Сергій РОГОВЕЦЬ.

Їхні імена назавжди залишаються в нашій пам'яті, у серцях кожного з нас.

Наша громада ніколи **не забуде 113 Героїв**, які вже оберігають нас із небес. Кожне їхнє ім'я живе в нашій пам'яті й звучить у молитвах за мир і захист України. Щоб вшанувати їхню відвагу, цього року ми оновили Алеї Героїв у Краснокутську та старостинських округах. Ці місця стали символом

нашої вдячності та нагадуванням про ту високу ціну, якою здобувається свобода і Незалежність.

У 2025 році в Краснокутську та старостинських округах, на виконання Указу Президента України започаткована нова традиція – **вшановувати пам'ять загиблих військових та цивільних хвилиною мовчання**. Під час цього моменту ми схилиємо голови в глибокій вдячності та скорботі. Ми зупиняємося, щоб віддати шану тим, хто віддав найдорожче – своє життя за мир, свободу та наше майбутнє.

Ми пишаємося тим, що **чотири наших військових удостоєні честі носити звання Героя України**. Це 33-річний нацгвардієць, командир 2-го харківського спецназу «Омега», полковник **Максим Ярош**, випускник Краснокутського ліцею № 2, **Олексій Осипенко** – український військовослужбовець, бригадний генерал Національної гвардії України, учасник російсько-української війни, що відзначився у ході російського вторгнення в Україну.

І посмертно – лейтенант Збройних сил України **Павло Бобрицький**, мешканець села Козіївка, який проявив незламну мужність під час російського вторгнення та Владислав РИКОВ - український льотчик, полковник, пілот 299-ї бригади тактичної авіації Повітряних сил ЗСУ, учасник російсько-української війни. Повний кавалер орденів «За мужність» та Богдана Хмельницького.

Наша рідна Краснокутщина по праву пишається своїми земляками, які у ці хвилини гідно захищають кордони України, честь і справедливість на передовій. Назвати всіх важко, бо кожен із них заслуговує на найвищу повагу. Ми дякуємо кожному захиснику за відвагу, стійкість і самовідданість!

У 2025 році наша громада ще активніше об'єдналася заради підтримки Збройних Сил України. Разом ми збирали кошти, закуповували автомобілі та спеціальне обладнання для потреб військових. Волонтери передали сотні гуманітарних вантажів, а працівники установ і старостинських округів організовували допомогу пораненим у шпиталях.

Протягом 2025 року я системно працювала **над посиленням зовнішніх зв'язків Краснокутської громади** – як в Україні, так і за її межами. Цей рік був насичений міжнародними візитами, участю у форумах, конференціях і робочих зустрічах, під час яких ми презентували нашу громаду, її досвід, виклики та потреби. Саме завдяки цій роботі ми знайшли багатьох однодумців і партнерів, які згодом стали нашими справжніми друзями та надійною опорою для Краснокутщини.

На початку року, за сприяння нашого друга Роберто Фалетті, відбулася особлива подія під час **візиту делегації з Краснокутської громади до Риму** – зустріч із Папою Римським Франциском. Це була глибоко символічна й емоційна зустріч, під час якої ми говорили про Україну, про наших дітей і про найщиріше бажання – миру.

Упродовж року я представляла Краснокутську громаду на важливих всеукраїнських і міжнародних безпекових заходах. Зокрема, мала честь взяти участь у Всеукраїнському безпековому форумі «Країна безпечних громад», який відбувся за ініціативи Шведської академії Фольке Бернадотта та Національної поліції України за підтримки Міністерства внутрішніх справ

України й Всеукраїнської асоціації ОТГ. Також долучилася до форуму «Безпечна громада 2025» у місті Дніпро.

На запрошення міжнародної організації *Center for Civilians in Conflict*, яка вже реалізує безпекові проекти в нашій громаді, я взяла участь у міжрегіональному заході «Жіноче лідерство в умовах війни: досвід громад, шляхи впливу та стратегічні ініціативи». У дискусії брали участь представники посольств Канади та Мальти, керівники громад, представники органів державної влади й силових структур. Я презентувала досвід Краснокутської громади у сфері безпеки та наголосила: попри всі виклики війни, ми маємо довіру і реальну підтримку міжнародних партнерів у сферах освіти, медицини та цивільного захисту. Наші історії партнерства знають, визнають і вважають успішними.

Важливим етапом міжнародної роботи стала моя участь у дводенному заході **Ukraine Recovery Conference 2025** у Римі, де обговорювалися питання відновлення громад, залучення ресурсів та підтримки територій, які живуть і працюють в умовах війни.

Окремо хочу відзначити тижневий візит до Федерального агентства технічної допомоги Німеччини **Technisches Hilfswerk (THW)**. Участь у ньому взяли чотири пілотні громади, керівництво ДСНС України, представники обласних військових адміністрацій та рятувальники з кількох регіонів України. Саме ця співпраця згодом дала конкретні результати у вигляді техніки та обладнання для нашої громади.

В Україні ми також активно розвивали міжмуніципальну співпрацю. За підтримки львівської громадської організації «Центр регіональних ініціатив *Astreia*» команда Краснокутської селищної ради провела важливу зустріч із Дрогобицьким міським головою Тарасом Кучмою. За її підсумками було підписано тристоронній меморандум про співпрацю у сферах поводження з твердими побутовими відходами, енергетики, водно-каналізаційного господарства, екології, медицини та освіти.

Звісно, у цьому звіті перераховані далеко не всі візити, зустрічі та заходи, у яких ми брали участь протягом року. Але кожна така поїздка, кожна розмова і кожна презентація Краснокутської громади стали кроком до нових партнерств. Саме завдяки цій системній роботі поруч з нами сьогодні – люди, організації та країни, які щиро допомагають нашій громаді й підтримують її у найважчі часи.

Упродовж звітнього періоду я особливо гостро відчула, що Краснокутська громада не залишена наодинці зі своїми викликами. У найважчі моменти поруч з нами були **партнери, друзі та благодійники** – з України і з усього світу. І я вважаю своїм обов'язком щиро подякувати кожному з них.

Протягом року громада отримала значну гуманітарну допомогу для підтримки сил оборони України. Завдяки нашим благодійникам було передано **12 автомобілів для військових підрозділів**, які боронять Україну, зокрема на Сумському та Куп'янському напрямках. Один із благодійників побажав залишитися неназваним, але його внесок є надзвичайно важливим. Окремо дякую Андрію Мазану та друзям із Львівщини, міста Жовкви, за автомобіль для

медиків легендарної 93-ї окремої механізованої бригади «Холодний Яр», яку наша громада підтримує з перших днів повномасштабного вторгнення.

Упродовж року ми неодноразово отримували **спеціалізований транспорт і обладнання для порятунку життя**. Від німецьких благодійників THW громада отримала пожежний автомобіль та сучасне оснащення для рятувальників. Від італійських друзів, за сприяння Роберто Фалетті та партнерів «La memoria viva», ми отримали та передали силам оборони кілька автомобілів швидкої допомоги, у тому числі карету «швидкої», повністю укомплектовану необхідним обладнанням.

Особливим і надзвичайно цінним надбанням став **мобільний шпиталь вартістю 45 тисяч доларів США** – повноцінна рухома клініка з електрокардіографом, апаратом ШВЛ, дефібрилятором, генератором та автономною системою живлення. Його поява у Краснокутській ЦРЛ стала можливою завдяки благодійним концертам капели бандуристок «Дзвінга», підтримці Rotary Club Lviv International, норвезьких ротарійців, Sissel Berit Hoell та великої спільноти наших друзів з України та Норвегії.

Влітку за сприяння Харківської обласної військової адміністрації, у співпраці з Фондом Говарда Баффета, АТ «Укрзалізниця», Службою у справах дітей та Посольством України в Латвії було організовано десятиденну **поїздку до Латвії** для 50 дітей із родин загиблих Захисників і Захисниць Харківщини, серед яких були й діти з Краснокутської громади. Також за сприяння сектору молоді, культури та спорту Богодухівської районної державної адміністрації діти нашої громади мали змогу відпочити в **Польщі та Італії**. У жовтні 2025 року 44 дитини з 20 громад Харківської області, зокрема представник Краснокутської громади, син загиблого воїна, протягом двох тижнів відпочивали в польському місті Гощице Середнє в межах програм оздоровлення ХОВА у співпраці з міжнародними партнерами.

У 2025 році громада також отримала суттєву підтримку для цивільної інфраструктури. Від польських партнерів із міста і гміни Сероцк, за сприяння секретаря ради Томаша Пшчоли (Tomasz Pszczoła), було передано **25 комплектів комп'ютерної техніки**, що посилило спроможність освітніх і адміністративних закладів. Завдяки благодійному фонду «Шлях України» та його керівнику Віталію Дмитрюку громада отримала **шведські меблі, холодильники та електроплити** для облаштування укриттів у комунальних закладах.

У межах благодійної співпраці для дитячо-юнацької спортивної школи було передано спортивний інвентар та форму. Також дякую друзям з Чернівецької області за організацію мандротерапії для наших ветеранів.

Значну гуманітарну допомогу громада отримала від німецького окружного товариства Червоного Хреста Schwäbisch Gmünd e.V., адміністрації міста **Швебіш-Гмюнд та ГО «Jednannja»**, а також від польських партнерів із Кракова.

Відокремлений підрозділ ХЕЛП-ХІЛЬФЕ ЦУР ЗЕЛЬБСТХІЛЬФЕ в Україні надав допомогу у вигляді твердопаливних брикетів для Краснокутської центральної районної лікарні та Центру первинної медико-санітарної допомоги (140 тонн).

Завдяки коштам, зібраним благодійним клубом Be Kind, в мікрорайоні «СХТ» селища Краснокутськ був відкритий **новий дитячий майданчик**.

Упродовж року, за сприяння голови БФ «Близько до серця» Людмили Черних, команди «Вест Експрес Бас», Ірини Ткаченко, Анни Білих, Романа Свіргуна та за підтримки уряду Нідерландів, дві військові частини отримали необхідне **обладнання та засоби захисту**.

Важливою подією наприкінці року стало укладення Меморандуму про співпрацю між Краснокутською селищною радою та Фондом «Партнерство за сильну Україну», Фаза 2 (ФПСУ-2), який впроваджується компанією Chemonics Group UK Limited за фінансування Уряду Великої Британії. У результаті громада отримала міжнародну технічну допомогу орієнтовною вартістю до 1 млн. гривень – **генератори, зарядні станції, потужні павербанки та професійне обладнання для будівельних і ремонтних робіт**, що вже використовується комунальними підприємствами для забезпечення життєстійкості громади в умовах війни.

Працівники Краснокутської селищної ради теж активно долучилися до підтримки Збройних Сил України та зібрали на допомогу **1,123 млн. грн.** Працівники закладів освіти організовували благодійні ярмарки та назбирали **637,1 тис. грн.** Працівники закладів культури проводили благодійні концерти, які принесли **625,2 тис. грн.** А прості мешканці громади настільки прониклися бажанням допомагати ЗСУ, що донатили навіть кошти, подаровані на ювілейний день народження. Бо кожна гривня – це внесок у спільну перемогу та підтримку наших захисників.

Пам'ять про наших Героїв, сила громади та активність кожного жителя надихають нас не лише на підтримку захисників, а й на системну роботу задля розвитку Краснокутської територіальної громади.

У 2025 році **селищна рада продовжувала виконувати свої безпосередні завдання**: ухвалювати рішення, які забезпечують життєдіяльність громади, зміцнюють соціальну, економічну та інфраструктурну сферу. Основним інструментом цієї роботи стали засідання сесій ради, на яких розглядалися ключові питання розвитку, підтримки мешканців та реалізації стратегічних проєктів.

У 2025 році відбулося **13 пленарних засідань сесій** селищної ради, на яких **прийнято 1298 рішень**. Ми затвердили бюджет і забезпечили фінансування ключових проєктів; підтримували комунальну інфраструктуру та заклади освіти, культури і охорони здоров'я; створювали нові можливості для соціальної підтримки мешканців і забезпечували прозорість діяльності ради. Кожне рішення було спрямоване на те, щоб громада працювала ефективно, а життя людей ставало комфортнішим і безпечнішим.

Упродовж 2025 року **виконавчий комітет селищної ради провів 19 засідань**, на яких було **ухвалено понад 396 рішень**. Виконком забезпечував щоденне управління життєдіяльністю громади, оперативно реагував на виклики та ухвалював рішення з найважливіших напрямів: соціального захисту населення, житлово-комунального господарства, благоустрою, реєстрації місця

проживання, опіки та піклування, організації роботи закладів освіти, культури й охорони здоров'я, а також готовності до надзвичайних ситуацій.

Упродовж 2025 року селищна рада забезпечувала реалізацію конституційного права мешканців на звернення. Уся робота була спрямована на те, щоб кожен житель громади мав можливість оперативно отримати відповідь, роз'яснення чи допомогу.

До селищної ради надійшло **1314 звернень**, серед яких 17 – колективні. Найбільшу частку звернень традиційно становили питання соціального захисту, а також житлово-комунальні, земельні, медичні та інші питання, що потребували реагування. Усі звернення були розглянуті в установлені строки, за потреби – надані роз'яснення або вжиті практичні заходи для вирішення ситуацій.

Важливим напрямком роботи залишався прийом громадян – як особистий, так і виїзний. Ми системно зустрічалися з мешканцями, представниками трудових колективів, приділяючи особливу увагу ветеранам, людям з інвалідністю, багатодітним сім'ям, внутрішньо переміщеним особам та іншим категоріям, що потребують підтримки.

Окремий блок роботи з людьми забезпечував **Центр надання адміністративних послуг**, який залишається ключовим майданчиком взаємодії між громадянами та органами влади. У 2025 році до ЦНАП звернулося **31 678 осіб**. Мешканці отримували послуги у сфері соціального захисту, реєстрації місця проживання, державної реєстрації актів цивільного стану, земельних питань, реєстрації юридичних осіб та громадських організацій, підтвердження догляду за людьми, що його потребують, тощо. Лише за послугами соціального характеру звернулися понад шість тисяч осіб, а щодо реєстрації місця проживання – понад чотирнадцять тисяч. Радо повідомляю, що у **2025 році** ЦНАП зареєстрував **105** новонароджених мешканців громади.

Загалом ЦНАП надає **269 адміністративних послуг**, і завдяки роботі його спеціалістів до бюджету селищної ради у 2025 році надійшло понад **1,5 млн. грн.**

Важливою складовою роботи селищної ради є діяльність **державних реєстраторів**, які щоденно забезпечують доступ громадян та бізнесу до реєстраційних послуг. У 2025 році в Державному реєстрі речових прав оброблено **2082 заяви**, а через електронний портал – ще **72 заяви**. У сфері державної реєстрації юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців проведено **316 реєстраційних дій**, з яких **250** – щодо ФОП та **66** – щодо юридичних осіб. Упродовж року видано **89 витягів** з Єдиного державного реєстру за запитамі громадян і установ. Реєстратори також здійснювали формування та ведення реєстраційних справ відповідно до чинного законодавства і надавали консультаційну допомогу щодо застосування законів у сфері державної реєстрації.

Таким чином, незважаючи на складні обставини, ми продовжуємо працювати на благо нашої громади, забезпечуючи необхідні послуги та підтримку всім, хто до нас звертається.

1. Бюджет

У 2025 році бюджет Краснокутської селищної територіальної громади формувався та виконувався в умовах тривалого воєнного стану, постійних безпекових ризиків і втрат економічного потенціалу громади.

До загального фонду бюджету надійшло **300,6 млн. грн.**, що становить **72,2%** від затверджених планових показників. Водночас, у порівнянні з 2024 роком, **власні надходження зросли на 7,7%** (понад **21,4 млн. грн.**), що свідчить про збереження фінансової спроможності громади навіть у кризових умовах.

Основним джерелом доходів залишався **податок на доходи фізичних осіб**, який забезпечив **53% усіх надходжень загального фонду** та виконаний **на 100,3%** від плану. Також перевиконано надходження з єдиного податку, податку на майно, акцизного податку з роздрібною торгівлі та ряду адміністративних платежів.

Основною причиною недовиконання планових показників доходів стало **суттєве падіння надходжень рентної плати за користування надрами загальнодержавного значення**, яка виконана лише **на 28,4%**. Недоотримання за цим джерелом склало понад **124 млн. грн.**

Ключовим фактором стало **знищення внаслідок атаки російських дронів газовидобувної установки на родовищі в селі Водяне**, що належала ТОВ «Системойлінженерінг». Через втрату виробничих потужностей підприємство з **лютого 2025 року припинило сплату платежів до бюджету**, що призвело до прямих втрат громади у розмірі **понад 12,4 млн. грн.** лише за поточний рік.

В умовах обмежених доходів загального фонду **суттєву роль у забезпеченні розвитку громади відіграв спеціальний фонд бюджету**. У 2025 році до спеціального фонду (без урахування трансфертів) надійшло **65,9 млн. грн.**, що **у 2 рази більше**, ніж у 2024 році.

Зростання спеціального фонду забезпечено насамперед за рахунок:

- **власних надходжень бюджетних установ**, у тому числі **благодійних внесків, грантів і допомоги міжнародних партнерів**;
- **коштів від відчуження комунального майна**;
- **продажу земельних ділянок**;
- **екологічного податку та інших цільових надходжень**.

Кошти спеціального фонду були спрямовані на **капітальні ремонти закладів освіти, охорони здоров'я та культури**, облаштування укриттів, оновлення матеріально-технічної бази установ, підтримку комунальних підприємств, розвиток інженерної інфраструктури та заходи безпеки.

Видаткова частина загального фонду бюджету виконана на 82,1%. Пріоритетними залишалися:

- **освіта, охорона здоров'я та соціальний захист населення**;
- **підтримка закладів культури та спорту**;
- **житлово-комунальне господарство, благоустрій та інфраструктура**;

- заходи територіальної оборони, цивільного захисту та безпеки.

Значні ресурси були спрямовані на **капітальні видатки**, зокрема на облаштування укриттів, ремонти закладів освіти і медицини, підтримку комунальних підприємств, розвиток систем оповіщення та дорожньої інфраструктури.

Попри об'єктивні втрати доходів, спричинені **воєнною агресією російської федерації та руйнуванням критичної інфраструктури**, бюджет громади у 2025 році залишався **керованим і соціально орієнтованим**. Забезпечено фінансування першочергових потреб, стабільну роботу бюджетних установ та реалізацію галузевих програм розвитку громади.

2. Залучення додаткових коштів

У 2025 році Краснокутська селищна рада активно працювала над залученням додаткових фінансових ресурсів, міжнародної технічної допомоги та грантових коштів для розвитку громади, підтримки соціально вразливих категорій населення, закладів освіти, спорту, безпеки та посилення стійкості громади в умовах воєнного стану. У результаті співпраці з міжнародними партнерами до Краснокутської громади було залучено грантові кошти на загальну суму **91 млн. 387 тис. 724 грн.**

Важливим напрямом стала **підтримка ветеранського підприємництва**. У межах грантової програми Українського ветеранського фонду «Варто почати власну справу» у 2025 році реалізовано проєкт «Облаштування теплиці в особистому селянському господарстві». Фінансування у розмірі **987,9 тис. грн.** отримав військовослужбовець з Краснокутщини для розвитку власної справи у сфері тепличного овочівництва. Селищна рада забезпечила повний супровід проєкту – від підготовки заявки до подання фінальної звітності.

Краснокутська громада також долучилася до **проєктів із посилення гендерної спроможності та соціальної згуртованості**. У межах проєкту «Гендерночутливе відновлення громад», що впроваджувався ГО «Центр гендерної культури» за підтримки ООН Жінки в Україні, було реалізовано ініціативу «Гуртуймося заради миру». Завдяки грантовому фінансуванню у сумі **120,4 тис. грн.** представниці родин військових отримали підтримку для збереження ментального та фізичного здоров'я. Також у співпраці з експертами розроблено Гендерний профіль Краснокутської селищної територіальної громади.

У сфері **дитячого спорту** реалізовано проєкт підтримки футбольної школи «Краснокутськ», який став переможцем конкурсу мінігрантів благодійного фонду «Ми – браття, ми – українці» у партнерстві з міжнародними організаціями. За рахунок грантових коштів у розмірі **142,1 тис. грн.** було закуплено спортивну форму, інвентар та професійні футбольні м'ячі, що значно покращило умови тренувань юних спортсменів та сприяло їх успішній участі у змаганнях обласного рівня.

З метою **підвищення рівня безпеки в закладах освіти** громада залучила грантове фінансування Center for Civilians in Conflict (CIVIC) у розмірі **605,8 тис. грн.** У рамках проєкту облаштовано безпечний простір (укриття) у закладі

дошкільної освіти Козіївського старостинського округу, забезпечено його сучасним обладнанням та проведено тренінг з тактичної медицини для цивільного населення.

З 2025 року громада бере участь у всеукраїнському проєкті **Міжнародної організації з міграції «Шлях до захисту та сталих рішень»**, що фінансується Корейською агенцією з міжнародного співробітництва. У межах проєкту протягом року проведено стратегічні та діалогові сесії за участю експертів і представників різних сфер, спрямовані на посилення спроможності громади до відновлення, зменшення вразливості та покращення доступу до послуг.

Вагомою була і **міжнародна гуманітарна та технічна допомога**. Завдяки участі в проєкті ПРООН «EU4Recovery» громада отримала обладнання для місцевої пожежної охорони вартістю **90,8 тис. грн.** У співпраці з міжнародними партнерами та благодійними організаціями громада отримала генератори, зарядні станції, будівельне обладнання орієнтовною вартістю **820 тис. грн.**, гуманітарні вантажі, транспортні засоби, комп'ютерну техніку, продуктові набори та допомогу для сімей загиблих і зниклих безвісти.

У співпраці з гуманітарною організацією «Людина в біді» у межах підготовки до опалювального сезону 2025-2026 років громада підтримала **1954 домогосподарства**, з яких 1589 отримали грошову допомогу, 365 – тверде паливо (брикет).

Окрему увагу у 2025 році приділено **міжмуніципальному співробітництву**. Налагоджено міжнародні та міжрегіональні партнерства з громадами України та європейських країн, укладено угоди та меморандуми про співпрацю. У межах національного проєкту «Пліч-о-пліч: згуртовані громади» Калинівська селищна громада надала фінансову допомогу у розмірі **200 тис. грн.** для придбання зарядних станцій.

Вагомим напрямом залучення додаткових ресурсів у 2025 році стала **реалізація культурно-мистецьких та туристичних проєктів**, спрямованих на збереження культурної спадщини, розвиток сучасних творчих практик і посилення соціальної згуртованості громади, про що більше розповім у розділі «Галузь культури».

3. Безпека громади

У 2025 році питання безпеки залишалося одним із **ключових пріоритетів** у роботі Краснокутської селищної ради. В умовах воєнного стану ми разом з командою зосередилися на комплексному підході до захисту населення, території громади та об'єктів критичної інфраструктури.

У громаді **забезпечено стабільну роботу системи цивільного захисту**, до якої залучені виконавчі органи ради, старости, комунальні служби, територіальні органи ДСНС, правоохоронні органи та інші служби. Протягом року приймалися управлінські рішення та реалізовувалися плани заходів щодо запобігання надзвичайним ситуаціям природного й техногенного характеру – паводкам, пожежам, нещасним випадкам на воді, наслідкам несприятливих погодних умов.

Для координації дій у кризових ситуаціях **активно працювала місцева комісія з питань техногенно-екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій**.

Протягом року проведено планові та позачергові засідання, за результатами яких приймалися рішення, обов'язкові до виконання всіма службами та установами.

Одним із пріоритетів стало **забезпечення укриття населення**. У громаді проведено системну роботу з обліку, обстеження та приведення в належний стан захисних споруд цивільного захисту. Загалом рівень забезпеченості укриттями в громаді становить **майже 99,5 %**.

Протягом 2025 року за рахунок залучених коштів міжнародних організацій, громадських фондів та місцевих ресурсів проведено низку важливих робіт з ремонту та облаштування укриттів, зокрема:

- **поточний ремонт захисної споруди цивільного захисту ПРУ № 78175** на загальну суму **9 214,37 тис. грн** (за підтримки *Global Emergency Relief, Recovery & Reconstruction (GER3)*);
- **ремонт підвального приміщення Городнянської філії Козіївського ліцею** – **280,0 тис. грн** (кошти ГО «Охтирський молодіжний центр»);
- **ремонт підвального приміщення Колонтаївського ліцею Краснокутської селищної ради** – орієнтовна вартість робіт **1,5 млн. грн**;
- **придбано підвальне приміщення у с. Олексіївка, вул. Центральна, 28 Г**, яке взято на облік як найпростіше укриття.

Окрім цього, у 2025 році на облік додатково взято **6 захисних споруд** як найпростіші укриття, що дозволило збільшити фактичний фонд укриттів на території громади.

З метою підтримки мешканців у разі тривалих відключень електроенергії на території громади створено **17 стаціонарних цілодобових Пунктів незламності** на базі закладів освіти та адміністративних будівель старостинських округів. Вони забезпечені можливістю обігріву, підзарядки засобів зв'язку та надання базової допомоги населенню.

У 2025 році значна **увага приділялася пожежній безпеці**. Спільно з підрозділами ДСНС проводилася профілактична та роз'яснювальна робота серед населення, перевірявся стан пожежного водопостачання, посилювався захист об'єктів із масовим перебуванням людей.

У межах розвитку місцевої пожежної охорони:

- створено підрозділ місцевої пожежної охорони в селі Козіївка;
- функціонує добровільна пожежна команда в селі Пархомівка;
- особовий склад забезпечено навчанням і страхуванням.

У межах Програми «Безпечна громада» у 2025 році за рахунок коштів місцевого бюджету спрямовано **447,7 тис. грн.**, у тому числі:

- **98 тис. грн.** – паливно-мастильні матеріали для поліцейських офіцерів громади;
- **200 тис. грн.** – обладнання для систем відеоспостереження в адмінбудівлях поліції;
- **149,7 тис. грн.** – розвиток централізованої системи відеоспостереження та ситуаційного центру.

На заходи територіальної оборони громада спрямувала ресурси на придбання та передачу військовим частинам техніки, обладнання, транспорту,

генераторів, засобів зв'язку та матеріального забезпечення добровольчого формування.

Упродовж 2025 року селищна рада забезпечувала виконання мобілізаційних заходів у взаємодії з територіальним центром комплектування та соціальної підтримки. Організовано приписку юнаків до призовної дільниці, здійснювалося оповіщення військовозобов'язаних, проводилася робота з підприємствами, установами та організаціями громади.

4. Соціальний захист населення

Соціальний захист – це щоденна робота, яка не завжди помітна, але завжди життєво необхідна. Ми продовжимо підтримувати кожного, хто потребує допомоги, і робити все можливе, щоб жителі громади відчували турботу та захист навіть у найважчі часи.

У 2025 році ми продовжили зміцнювати систему адресної підтримки тих, хто опинився у складних життєвих обставинах, а також посилювати захист військовослужбовців і їхніх родин. За рік проведено 13 засідань комісії з надання одноразової адресної допомоги, під час яких ухвалювалися рішення щодо підтримки мешканців, які потребують допомоги найбільше.

З місцевого бюджету на соціальний захист було спрямовано **9,5 млн грн**, що дало змогу надати різні види підтримки: адресну грошову допомогу мешканцям у складних життєвих ситуаціях, допомогу на поховання, виплати сім'ям загиблих військовослужбовців, виплати особам, звільненим з полону, допомогу довгожителю громади, щорічні виплати до державних пам'ятних дат ліквідаторам аварії на ЧАЕС, людям з інвалідністю та учасникам бойових дій.

Окремим і надзвичайно важливим напрямом стала підтримка військовослужбовців, призваних за мобілізацією. У 2025 році 181 захисник отримав одноразову матеріальну допомогу на придбання спорядження та необхідних технічних засобів. На це спрямовано **5,4 млн. грн**.

Продовжувалася робота із забезпечення санаторно-курортного лікування мешканців громади. За рік оздоровлення отримали 11 осіб за кошти обласного бюджету, ще один учасник бойових дій пройшов двотижневий курс відновлення.

Особлива увага була приділена захисту від домашнього насильства. За рік отримано 51 повідомлення від поліції, за кожним із яких було проведено відповідну роботу, а постраждалим та їхнім родинам – надано соціальні послуги та підтримку.

108 осіб подали заяви на отримання компенсації за догляд на непрофесійній основі, і 93 з них таку компенсацію було призначено. Дві жительки громади отримали почесне звання «Мати-героїня» – за видатну материнську працю та виховання дітей.

У 2025 році громада продовжила реалізовувати регіональні програми підтримки родин загиблих військовослужбовців. Дітям загиблих захисників сформовано та подано 7 особових справ на отримання щомісячної адресної допомоги, ще 28 родин подали документи на отримання компенсації за оплату житлово-комунальних послуг.

Продовжувалася також робота щодо забезпечення житлом захисників і внутрішньо переміщених осіб: один військовослужбовець з інвалідністю внаслідок війни отримав житло вартістю **2,2 млн. грн.**, а чотирьом внутрішньо переміщеним особам призначено допомогу у розмірі **2 млн. грн.** у вигляді житлових ваучерів.

Турбота про літніх людей, одиноких осіб та родини у складних обставинах також залишалася пріоритетом. Надання соціальних послуг цим категоріям населення забезпечував **Комунальний заклад «Центр надання соціальних послуг» Краснокутської селищної ради**. Протягом року соціальними послугами охоплено майже **3,6 тис. осіб**, у тому числі **679 сімей уразливих категорій**, в яких виховується понад **680 дітей**. Загалом надано понад **229 тис. соціальних послуг**.

Соціальна підтримка здійснювалася через мережу відділень: догляду вдома, соціальної адаптації, натуральної допомоги, стаціонарного догляду, соціальної роботи та соціального супроводу, формування життєстійкості, а також супроводу прийомних сімей, ДБСТ і ветеранів війни. Послугами догляду вдома скористалися **понад 800 осіб**, у стаціонарному відділенні допомогу отримали **74 особи**, з них значна частина – внутрішньо переміщені особи.

Крім того, **понад 500 осіб** уразливих категорій отримали гуманітарну допомогу, ще **55 осіб** – транспортні соціальні послуги

Для підвищення енергонезалежності у стаціонарному відділенні встановлено **альтернативну систему опалення**.

Особлива увага приділялася сім'ям з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах, сімейним формам виховання, дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування. Через новостворений **Центр життєстійкості** психологічну та психосоціальну підтримку отримали **понад 700 осіб**.

Під супроводом фахівців – **103** ветеранів війни та демобілізованих осіб.

Важливою складовою системи соціального захисту у 2025 році стала **активна співпраця з благодійними фондами та міжнародними організаціями**. Завдяки партнерству з Чеською гуманітарною організацією «Людина в біді», МБО «СОС Дитячі містечка», БФ «Волонтери: дорослі – дітям», БФ «Янголи спасіння», БФ «Добробут України», ВБФ «Деполь Україна», Запорізьким БФ «Єдність» за майбутнє», ГО «Ротарі-клуб Харків-Сіті», МБО «Партнерство «Кожній дитині» (проєкти ЮНІСЕФ) та іншими партнерами громада залучила **психологічну, гуманітарну, матеріальну та фінансову підтримку** для сімей у складних життєвих обставинах, дітей-сиріт, прийомних і патронатних сімей, родин військовослужбовців та ветеранів війни. Така взаємодія дозволила розширити спектр соціальних послуг і підвищити їх якість без додаткового навантаження на місцевий бюджет.

5. Захист прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування та дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах

У 2025 році Краснокутська селищна рада забезпечувала системну роботу із захисту прав дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та

дітей, які перебувають у складних життєвих обставинах, через діяльність служби у справах дітей виконавчого комітету.

Важливим кроком року стало **прийняття на рівень громади повноважень щодо організації діяльності дитячих будинків сімейного типу та прийомних сімей**. У серпні 2025 року від служби у справах дітей Богодухівської районної державної адміністрації до громади передано особові справи батьків-вихователів, прийомних батьків та дітей, що дозволило забезпечити безпосередній супровід сімейних форм виховання на місцевому рівні

Станом на кінець року в громаді проживало понад **6,3 тис. дітей**, з яких значну частину становлять діти внутрішньо переміщених осіб. На первинному обліку служби перебувало **65 дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування**, і всі вони виховуються виключно у **сімейних формах**. У громаді функціонують **23 дитячі будинки сімейного типу та 10 прийомних сімей**.

Окрему увагу приділено **роботі з дітьми, які перебувають у складних життєвих обставинах**. Протягом року здійснювалися спільні виїзди з фахівцями соціальної роботи та правоохоронними органами, проводився моніторинг умов проживання дітей, профілактична робота з батьками та законними представниками. У громаді діє мережа **патронатних сімей**, які забезпечують тимчасовий захист дітей у кризових ситуаціях.

Для надання дітям статусу дітей, постраждалих внаслідок воєнних дій та збройної агресії російської федерації службою у справах дітей забезпечувалася підготовка необхідних документів, збір підтвердних матеріалів, взаємодія з освітніми, медичними закладами та іншими уповноваженими органами.

Вагомим ресурсом підтримки стала **співпраця з міжнародними та національними благодійними організаціями і фондами**. За участі UNICEF, благодійних фондів та міжнародних гуманітарних організацій сім'ї, в яких виховуються статусні діти, отримували гуманітарну, матеріальну та психологічну допомогу, техніку, побутове обладнання. Діти з сімейних форм виховання були залучені до цифрових та психологічних сервісів підтримки.

Питання захисту житлових, майнових та особистих прав дітей перебувають на постійному контролі служби у справах дітей. Ведеться облік житла та майна, здійснюється представництво інтересів дітей у судах, готуються рішення органу опіки та піклування.

Загалом у 2025 році громада забезпечила **стабільну роботу системи захисту прав дітей**, зосереджену на сімейних формах виховання, ранньому виявленні проблем та залученні партнерських ресурсів в інтересах кожної дитини.

6. Житлово-комунальне господарство

У 2025 році ми зосередилися на забезпеченні стабільної роботи житлово-комунальної інфраструктури громади, підвищенні енергонезалежності об'єктів, покращенні якості послуг та утриманні населених пунктів у належному стані. Роботи виконувалися силами комунальних підприємств громади та за підтримки партнерів.

З метою підвищення енергоефективності та зменшення залежності від газу здійснено **капітальний ремонт системи опалення з монтажем твердопаливних котлів** у відділенні стаціонарного догляду КЗ «Центр надання соціальних послуг» у с. Козіївка (вул. Спортивна, 5а) на суму **1,4 млн. грн.**

Для розвитку систем водопостачання та водовідведення виконано **капітальний ремонт мереж водопостачання** по вул. Героїв Краснокутщини, вул. Маяківській та пров. Ювілейному в с-щі Краснокутськ на суму **1,9 млн. грн.**

У 2025 році для потреб КП «Добробут» **загалом придбано обладнання, техніку, матеріали та паливо на понад 7,8 млн. грн.,** у тому числі найбільші придбання:

- автомобіль-самоскид з КМУ – **5,64 млн. грн.;**
- паливно-мастильні матеріали – **0,48 млн. грн.;**
- асфальтно-будівельні, ремонтні матеріали, труби, люки, фітинги – **понад 0,3 млн. грн.;**
- насосне обладнання, генератори, стабілізатори, інвертори – **понад 0,6 млн. грн.;**
- комп'ютерна та оргтехніка – **0,19 млн. грн.**

Крім того, завдяки міжнародній допомозі КП «Добробут» отримало **5 генераторів** (ООН, USAID/SPARC), а також автомобіль **FIAT DUCATO** на умовах узуфрукта.

Силами аварійно-ремонтних бригад КП «Добробут» виконано значний обсяг робіт: ремонт свердловин, водонапірних башт, резервуарів, заміна насосів, ліквідація витоків, дезінфекція 21 башти та 31 свердловини, ремонт і заміна запірної арматури, колодязів, пожежних гідрантів, монтаж резервного електроживлення, підключення нових абонентів (45 адрес), розгляд 168 заяв громадян.

У 2025 році виконано **комплексні ремонти мереж і споруд водовідведення**, зокрема: ремонт та заміна колодязів, плит перекриття, засувок, ремонт каналізаційно-насосних станцій і станцій біологічної очистки у с-щі Краснокутськ та с. Пархомівка, ліквідація аварійного розриву колектора, ремонт мулових відстійників, покрівель і приміщень.

Об'єкти централізованого водовідведення **на 100% забезпечені генераторами.**

У 2025 році силами ВУЖКГ здійснено **капітальний ремонт доріг на загальну суму понад 9,7 млн. грн.,** зокрема:

- вул. Шевченка (кілька ділянок),
- пров. Каштановий,
- вул. Паркова.

Крім того, виконано вирівнювання та підсіпку вулиць щебеневопіщаною сумішшю та асфальтобетоном у населених пунктах громади.

З метою покращення стану навколишнього середовища, створення естетично привабливого вигляду населених пунктів, покращення умов проживання мешканців громади, покращення екологічного стану та забезпечення безпеки життєдіяльності населення ми здійснили реконструкцію

вуличного освітлення по пров. Підварчанський у с-щі Краснокутськ – **228,7 тис. грн. та придбали саджанці дерев на суму 50 тис. грн.**

У сфері благоустрою у 2025 році загальна сума придбань і робіт ВУЖКГ склала понад **7,8 млн грн**, у тому числі:

- паливо – **3,0 млн грн**;
- асфальтобетонні суміші та матеріали – **1,57 млн грн**;
- щебенево-піщана суміш – **1,02 млн грн**;
- вивезення ТПВ – **1,19 млн грн**;
- контейнери для сміття, спецодяг, інвентар, дорожні знаки, матеріали для Меморіалу Героїв, Алеї Надії та інше.

За кошти обласного фонду охорони навколишнього природного середовища громада отримала **смігтевоз** вартістю **5,0 млн грн**.

Виконано ремонти багатоквартирних будинків (покрівлі, мережі, вікна, двері) на загальну суму **понад 190 тис. грн**.

7. Містобудування, архітектура та енергетична безпека

У 2025 році Краснокутська селищна рада приділяла значну увагу розвитку території громади, плануванню простору, усуненню наслідків збройної агресії та підвищенню енергетичної стійкості. Робота здійснювалася у тісній співпраці з Департаментом містобудування та архітектури Харківської обласної державної адміністрації та іншими державними органами.

З метою ліквідації наслідків руйнувань були опрацьовані заяви постраждалих домогосподарств у реєстрі пошкодженого майна, а всі підтверджені об'єкти отримали компенсацію за програмою «єВідновлення» на загальну суму **понад 843 тис. грн**. Проведено верифікацію відновлених будівель, зокрема шести об'єктів у Олексіївському старостинському окрузі.

Селищна рада також ініціювала впорядкування статусу населених пунктів громади. Кабінет Міністрів України ухвалив рішення про **віднесення 11 селищ до категорії сіл**, а Верховна Рада України затвердила **перейменування села Мойка на Мийка** відповідно до норм українського правопису.

Протягом року опрацьовано понад пів сотні звернень громадян та проведено значну роботу з державними установами й організаціями щодо вирішення питань містобудівного розвитку.

На розгляд сесії було винесено питання щодо розроблення детального плану території по вул. Миру, 139 у Краснокутську. Після громадських слухань документ був підтриманий депутатським корпусом і затверджений рішенням селищної ради.

У рамках поточної діяльності громада забезпечувала підготовку містобудівних матеріалів, пов'язаних із будівництвом та реконструкцією об'єктів, надавала викопіювання з генпланів, витяги з документації (видано 28 од.), формувала містобудівні умови та обмеження (3 од.) та будівельні паспорти (2 од.). До Єдиного державного реєстру адрес внесено 586 вулиць і провулків громади.

Краснокутська селищна рада продовжувала роботу над створенням безбар'єрного середовища. Було затверджено План заходів з реалізації Національної стратегії безбар'єрності та проведено моніторинг доступності

соціальних, медичних, адміністративних, освітніх і культурних об'єктів громади.

Окремим напрямом стала енергетична безпека. У 2025 році затверджено Місцевий енергетичний план, проведено реконструкцію вуличного освітлення по провулку Підварчанський, про що докладніше говорилося у попередньому розділі, та підготовлено техніко-економічне обґрунтування встановлення дахової сонячної електростанції на головному корпусі КНП «Краснокутська ЦРЛ».

Важливим досягненням стало встановлення **гібридних сонячних електростанцій** на об'єктах КП «Добробут»: на станції біологічної очистки та водозаборі с-ща Краснокутськ за підтримки Данської ради у справах біженців. Загальна сума інвестицій склала **понад 3,1 млн грн**. Нові системи забезпечують автономну роботу критичного обладнання протягом 4-6 годин та здатні генерувати до 30 тис. кВт·год електроенергії щороку, що дозволить суттєво зменшити витрати підприємства та підвищити його енергетичну стійкість.

8. Охорона здоров'я

У 2025 році система охорони здоров'я Краснокутської селищної територіальної громади продовжувала працювати стабільно та зосереджено, забезпечуючи мешканців якісною і доступною медичною допомогою в умовах воєнного стану.

Первинну медичну допомогу жителям громади та внутрішньо переміщеним особам надавало Комунальне некомерційне підприємство «Центр первинної медико-санітарної допомоги Краснокутської селищної ради». Робота Центру була спрямована на профілактику захворювань, раннє виявлення патологій, безперервність лікування та наближення медичних послуг до населення, у тому числі в умовах воєнного стану.

Центр повністю інтегрований у електронну систему охорони здоров'я, працює з використанням медичної інформаційної системи «Health24», що забезпечує прозорість, контроль якості послуг та зручність для пацієнтів. Медична допомога надавалася як пацієнтам, які уклали декларації з сімейними лікарями, так і особам без декларацій.

У 2025 році Центр працював у межах **двох договорів** з Національною службою здоров'я України, що дозволило забезпечити надання базових і розширених послуг первинної медичної допомоги, зокрема і окремим категоріям осіб, які захищали незалежність та територіальну цілісність України.

Мережа закладів первинної медичної допомоги громади охоплює 8 амбулаторій загальної практики – сімейної медицини та 5 фельдшерсько-акушерських і 7 фельдшерських пунктів, що забезпечує доступність медичних послуг для мешканців як селища, так і старостинських округів.

Основний акцент у роботі Центру зроблено на профілактиці серцево-судинних, онкологічних захворювань, цукрового діабету, туберкульозу та інших соціально значущих хвороб. Проводилися профілактичні огляди, диспансерний нагляд, лікування в амбулаторних умовах, у денному стаціонарі та за формою «стаціонар на дому».

Фінансування діяльності КНП «ЦПМСД» здійснювалося в межах Програми розвитку та підтримки закладу на 2025–2027 роки.

Кошти загального фонду спрямовувалися, зокрема, на:

- доплати працівникам у період воєнного стану – **2,1 млн грн;**
- підвіз пацієнтів на гемодіаліз – **0,7 млн грн;**
- надання медичної допомоги ВПО та військовослужбовцям – **1,1 млн грн;**
- забезпечення технічними засобами осіб інвалідністю і дітей з інвалідністю – **0,8 млн.грн.**
- забезпечення пільговими лікарськими засобами – **1,46 млн грн;**
- оплату комунальних послуг та енергоносіїв – **1,6 млн грн;**
- оновлення матеріально-технічної бази – **1,14 млн грн;**
- соціальні виплати та заохочення працівників – понад **0,6 млн грн.**

За рахунок спеціального фонду проведено **капітальний ремонт котельні із заміною котла та вимощенням будівлі АЗПСМ у с. Колонтаїв** на суму **1,28 млн грн.**

Вторинну спеціалізовану медичну допомогу надавало Комунальне некомерційне підприємство «Краснокутська центральна районна лікарня» Краснокутської селищної ради.

У закладі працює згуртований професійний колектив: 34 лікарі та 74 представників середнього і молодшого медичного персоналу. Рівень укомплектованості лікарськими кадрами становить 87 %, середнім і молодшим медичним персоналом – 100 %. Лікарня також забезпечує підготовку молодих фахівців – інтернатуру проходить лікар за спеціальністю акушерство та гінекологія.

З 01 січня 2025 року лікарнею укладено договори з Національною службою здоров'я України за **16 пакетами медичних послуг, що на 2 пакети більше, ніж у попередньому році.** Це дозволило суттєво розширити спектр медичних послуг, підвищити їх доступність та зміцнити фінансову спроможність закладу. Медична допомога надавалася як в амбулаторних умовах, так і в стаціонарі, у тому числі в умовах денного стаціонару та паліативної допомоги.

Протягом року лікарня забезпечувала стаціонарне лікування, амбулаторні прийоми та медичне спостереження за пацієнтами за широким переліком спеціальностей. Медичну допомогу отримували також внутрішньо переміщені особи, що знайшли прихисток у громаді.

Важливим чинником стабільної роботи закладу стала фінансова підтримка з боку селищної ради. На утримання та розвиток Комунального некомерційного підприємства «Краснокутська центральна районна лікарня» у 2025 році було спрямовано понад 16,0 млн. грн. Кошти використано на співфінансування видатків, не покритих договорами з НСЗУ, зокрема на виплату доплат медичним працівникам, придбання медикаментів і продуктів харчування, оплату енергоносіїв, пільгове зубопротезування, відшкодування вартості пільгових рецептів, оплату послуг, а також на проведення поточних і капітальних ремонтів.

Завершено капітальний ремонт вимощення навколо підвального приміщення сховища (укриття) та вхідної групи (дах, східці, стіни, двері) підвального приміщення сховища (укриття) КНП «Краснокутська ЦРЛ» на суму 2,8 млн.грн.

Фінансування медичних послуг за договорами з НСЗУ, а також надходження від платних послуг дали змогу забезпечити виплату заробітної плати, закупівлю медичних матеріалів і підтримку належного рівня функціонування лікарні.

Попри складні виклики, система охорони здоров'я громади у 2025 році не лише зберегла свою спроможність, а й продовжила розвиток. Головним пріоритетом залишалося і залишається здоров'я людини, доступність медичної допомоги та створення безпечних і гідних умов лікування для кожного мешканця громади.

9. Розвиток освіти

У 2025 році Краснокутська селищна рада забезпечувала стабільну роботу освітньої галузі в умовах воєнного стану, зберігаючи доступність і безперервність навчання для дітей громади. Усі заклади освіти працювали за змішаною формою навчання, адаптуючись до безпекових викликів та потреб учнів.

Станом на 01.01.2026 у громаді функціонували **14 закладів загальної середньої освіти** (11 ліцеїв, 2 гімназії, 1 філія).

У 2025 році в них навчалася **2179 учнів**, у тому числі **понад 200 дітей з числа внутрішньо переміщених осіб**.

У громаді функціонують **9 закладів дошкільної освіти** та **2 дошкільні підрозділи** при закладах загальної середньої освіти.

Дошкільною освітою охоплено **548 дітей**, що становить **понад 75 % дітей дошкільного віку**, які проживають у громаді.

Основна увага у 2025 році приділялася створенню безпечних умов перебування дітей, забезпеченню харчування, збереженню мережі закладів у сільських населених пунктах.

У закладах дошкільної освіти також **функціонують укриття** або укладені договори на використання найближчих безпечних приміщень.

У 2025 році заклади освіти громади зосереджували увагу на національно-патріотичному вихованні, вшануванні пам'яті загиблих захисників України, волонтерській діяльності, роботі міжшкільного ресурсного центру військово-патріотичного виховання.

У закладах освіти громади функціонували **інклюзивні класи**, забезпечено роботу **асистентів учителів**. Спільно з партнерами (зокрема, ЮНІСЕФ та громадськими організаціями) реалізовувалися заходи з **психосоціальної підтримки дітей та педагогів**, особливо дітей, які постраждали внаслідок війни.

Позашкільну освіту в громаді забезпечує **Центр дитячої та юнацької творчості**, яким у 2025 році було охоплено **1057 вихованців**. Робота Центру здійснювалася за художньо-естетичним, науково-технічним, туристсько-краєзнавчим, екологічним та патріотичним напрямками. Вихованці Центру

брали участь у **обласних, всеукраїнських та міжнародних конкурсах**, демонструючи стабільні результати та призові місця.

Фізкультурно-спортивну роботу в громаді забезпечує **Дитячо-юнацька спортивна школа**, у якій у 2025 році займалося **386 вихованців**. Вихованці ДЮСШ брали участь у змаганнях різного рівня, представляючи Краснокутську громаду на районному та обласному рівнях.

У 2025 році в громаді продовжував роботу **Молодіжний центр**, який став осередком активності, комунікації та розвитку молоді.

Протягом року проводилися тренінги, зустрічі, воркшопи та освітні заходи, реалізовувалися ініціативи з розвитку лідерства, громадянської активності та волонтерства, молодь долучалася до патріотичних, культурних та соціальних проєктів громади.

У 2025 році на утримання та розвиток галузі освіти громади спрямовано **понад 221 млн грн**, у тому числі кошти державного та місцевого бюджетів.

Кошти спрямовувалися на оплату праці, харчування дітей, енергоносії, ремонти приміщень та укріттів, оновлення матеріально-технічної бази.

На зміцнення матеріально-технічної бази закладів освіти спрямовано **понад 5,2 млн грн** – придбано меблі, інвентар, обладнання, господарські та спортивні товари.

Протягом року заклади освіти Краснокутської громади отримали гуманітарну допомогу на загальну суму **4,9 млн грн**, зокрема:

- **2,896 млн. грн.** – для забезпечення безперервності освітнього процесу та організації змішаного навчання;
- **1,497 млн. грн.** – ноутбуки Acer Chromebook (200 шт.) від Фонду «Фінська церковна допомога»;
- **507 тис. грн.** – спеціальні засоби для корекції психофізичного розвитку учнів з особливими освітніми потребами.

Крім того, для шкіл, дитячих садочків та укріттів благодійними фондами надана допомога у вигляді шкільних парт, столів, стільців та побутової техніки.

У 2025 році ми зосередили особливу увагу на створенні безпечних і належних умов для освітнього процесу в закладах освіти громади. В умовах воєнного стану нашим пріоритетом стали укріття, стабільне теплопостачання, безбар'єрність і збереження будівель навчальних закладів.

Загалом упродовж року ми спрямували **14 млн. 773 тис. грн.** на поточні та капітальні ремонти будівель закладів освіти, укріттів, систем опалення та газопостачання.

Ми виконали **поточні ремонти** в навчальних закладах, зокрема:

- у **Костянтинівському ліцеї** відремонтували вхідну групу, замінили дверний блок і встановили водонагрівач на загальну суму **175,5 тис. грн.**;
- у **Слобідській гімназії** провели поточний ремонт системи опалення – **16,2 тис. грн.**

Значний обсяг робіт було виконано в межах **капітальних ремонтів**:

- у **відділі освіти селищної ради** здійснено капітальний ремонт приміщень та системи опалення на загальну суму **понад 1,66 млн. грн.**;
- у **Дублянському ліцеї** відремонтовано покрівлю – **1,27 млн. грн.**;

- у **Колонтаївському ліцеї** проведено комплексні роботи: капітальний ремонт систем опалення навчального корпусу та спортивної зали, ремонт укриття, аварійно-відновлювальні роботи корпусу №2 – загалом понад **3,5 млн. грн.**;

- у **Краснокутському ліцеї №1** виконано капітальний ремонт туалетних приміщень, відмощення до укриття, встановлено підйомник для маломобільних груп та систему блискавкозахисту – майже **1,8 млн. грн.**;

- у **Костянтинівському ліцеї** капітально відремонтовано підвальні приміщення укриття з облаштуванням водопостачання та каналізації – **3,41 млн. грн.**;

- у **Мурафському ліцеї** проведено капітальний ремонт котельні та системи опалення – **1,14 млн. грн.**;

- у **В'язівському ліцеї** відремонтовано котельню – **658,2 тис. грн.**;

- у **Козіївському ліцеї** та його Городнянській філії виконано ремонти харчоблоку, їдальні та встановлено твердопаливні котли – понад **800 тис. грн.**

Окрему увагу ми приділили **дошкільній освіті**: проведено реконструкцію системи газопостачання (котельні) **Пархомівського закладу дошкільної освіти** та **Каплунівської гімназії** – майже **113 тис. грн.**

З метою стратегічного планування розвитку безпечного освітнього середовища виготовлено **технічний звіт на нове будівництво захисної споруди цивільного захисту (сховища)** на території **Краснокутського ліцею №1** вартістю **122,3 тис. грн.**

Усі ці роботи дозволили нам не лише підтримати функціонування закладів освіти, а й значно підвищити рівень безпеки дітей і педагогів, забезпечити безперебійне теплопостачання, доступність для маломобільних груп та готовність закладів до роботи в умовах воєнних викликів. Ми інвестуємо в освіту як у фундамент майбутнього нашої громади.

10. Галузь культури

У 2025 році галузь культури Краснокутської селищної територіальної громади продовжувала виконувати важливу соціальну, виховну та консолідуючу роль, залишаючись осередком збереження національної ідентичності, підтримки морального духу населення та розвитку творчого потенціалу громади в умовах воєнного стану.

Станом на 01.01.2026 року в громаді функціонує **39 закладів культури**, зокрема Краснокутська публічна бібліотека з 19 філіями, Краснокутський будинок культури, 12 сільських будинків культури, 4 сільські клуби та Краснокутська школа мистецтв.

Працівники галузі культури активно долучалися до **патріотичних, меморіальних та благодійних заходів**, зокрема організації церемоній вшанування загиблих Захисників України, відкриття меморіальних дошок, участі у всеукраїнському забігу «Шаную воїнів, біжу за Героїв України». У клубних закладах проведено благодійні концерти, ярмарки та акції.

Пріоритетом залишалася **робота з дітьми та молоддю**. У закладах культури діяли гуртки художнього, театрального, декоративно-прикладного, спортивного та наукового спрямування. Проведено культурно-розважальні

заходи до Міжнародного дня захисту дітей, патріотичні та просвітницькі акції. Вперше в громаді проведено благодійний гастрономічно-мистецький захід **«Розмаїття страв Краснокутщини»**, на якому зібрали **167,6 тис.грн. на ЗСУ**.

Колективи Краснокутської громади брали активну участь у заходах у Фельдман Екопарку (м. Харків).

За підсумками 2025 року працівники та вихованці закладів культури здобули **призові місця у міжнародних, всеукраїнських та обласних конкурсах**, за що отримали грошові заохочення з місцевого бюджету.

Протягом року здійснювалося **послідовне зміцнення матеріально-технічної бази закладів культури**. За кошти бюджету громади, спеціального фонду та власними силами проведено капітальні та поточні ремонти, придбано обладнання, сценічний одяг, протипожежні засоби. Загальний обсяг фінансування на покращення матеріально-технічного стану клубних і бібліотечних закладів становив **понад 3,2 млн. грн.**

Краснокутська публічна бібліотека у 2025 році залишалася **важливим комунікаційним та освітнім центром громади**. Її послугами скористалися **12,5 тис. читачів**, книжковий фонд поповнено за рахунок благодійних надходжень, проведено очищення фондів від російськомовної літератури. Реалізовувалися інклюзивні та мовно-інтеграційні ініціативи, зокрема проєкт **«Бібліотека без меж»** та розмовно-інтеграційний клуб **«РІКА»**.

Важливою культурно-просвітницькою подією року стала **зустріч з письменницею Людмилою Охріменко**, присвячена популяризації сучасної української літератури, темі війни, жіночого досвіду та стійкості. У межах заходу бібліотечні заклади громади отримали в подарунок примірники авторських книг, що поповнило бібліотечний фонд і сприяло активізації читацької аудиторії.

Краснокутська школа мистецтв забезпечувала **початкову мистецьку освіту 207 учнів** за музичним, хореографічним та образотворчим напрямками. Учні школи здобули численні перемоги у конкурсах різного рівня, 19 з них отримали грошові винагороди на загальну суму **35 тис. грн.** З метою покращення матеріально-технічної бази за рахунок надходжень від батьківської плати та оренди майна придбано музичні інструменти, обладнання та матеріали на суму **254,9 тис. грн.**, зокрема два акордеони, цифрове фортепіано, а також облаштовано танцювальний клас (встановлено дзеркальну стіну та металеві поручні).

Упродовж року в громаді реалізовувалися **культурно-мистецькі та туристичні проєкти**, зокрема перформанс **«ВЦЛЛЮ»**, створення мініальбому авторських пісень **«Джон, завари мені кави»** за підтримки Українського культурного фонду, екотуристичні та веломаршрути, культурно-освітній форум **«Ярмаркова культура: сучасність завдяки традиціям»**.

Вагомим культурним досягненням року став **благодійний концертний тур фолькгурту «ЯРИ» «Де земля тремтить»**, що охопив шість міст України та презентував нематеріальну пісенну спадщину громади.

Крім того гурт **«ЯРИ»** спільно з учасниками розмовно-інтеграційного клубу **«РІКА»** взяли участь у фестивалі культур **«Чорноморський степ»** (м.

Одеса) та **Форумі партнерів ім. Гуго Гроція** від ГО «Десяте квітня» (м. Харків), де було презентовано елементи різдвяної обрядовості та нематеріальної пісенної спадщини Краснокутської громади.

У межах проєктного розвитку культурної інфраструктури було створено сучасний **культурно-мистецький простір «ЯРИ»** на базі Краснокутського будинку культури. Реалізація ініціативи за підтримки міжнародних гуманітарних партнерів дозволила облаштувати багатофункціональний простір для творчої, репетиційної, комунікаційної та проєктної діяльності, що суттєво розширило можливості для розвитку культурних ініціатив у громаді.

У 2025 році продовжувалася реалізація **екологічних та туристичних проєктів**. У межах проєкту «**ЕкоГромада: діємо разом**» проведено 15 заходів та активностей, спрямованих на розвиток екологічного, пізнавального та активного туризму, формування екологічної свідомості молоді та мешканців громади. Також організовано велопробіг і туристичну подорож «**Світ долини Мерли**», що сприяли популяризації природного потенціалу Краснокутщини.

Галузь культури громади у 2025 році продемонструвала **стійкість, креативність та відкритість до партнерств**, заклавши підґрунтя для подальшого розвитку культурного простору та формування позитивного іміджу Краснокутської селищної територіальної громади.

Пріоритети та плани розвитку Краснокутської громади у 2026 році

2026 рік для Краснокутської громади стане роком подальшого зміцнення стійкості, розвитку та підготовки до післявоєнного відновлення. Основним пріоритетом роботи селищної ради та її виконавчих органів залишатиметься безпека мешканців, збереження людського потенціалу громади та створення умов для сталого розвитку в умовах воєнного стану.

У **сфері освіти** у 2026 році планується подальше підвищення якості освітніх послуг, розвиток інклюзивного та безпечного освітнього середовища, оновлення матеріально-технічної бази закладів освіти, впровадження сучасних освітніх практик, підтримка педагогічних колективів та створення додаткових можливостей для розвитку дітей і молоді.

У **напрямі культури, молодіжної політики та спорту** громада зосередиться на підтримці закладів культури, розвитку молодіжних ініціатив, залученні молоді до громадського життя, збереженні національної ідентичності, патріотичному вихованні, а також популяризації здорового способу життя та фізичної активності.

У **соціальній сфері** ключовими завданнями залишатимуться підтримка ветеранів і членів їхніх родин, сімей загиблих Захисників і Захисниць, дітей, осіб з інвалідністю та громадян, які опинилися у складних життєвих обставинах. Планується подальший розвиток соціальних послуг, розширення співпраці з благодійними та міжнародними організаціями, посилення адресності та ефективності допомоги.

У **медичній галузі** пріоритетом стане зміцнення спроможності закладів охорони здоров'я, покращення доступності та якості медичних послуг, розвиток профілактичних напрямів, підтримка медичних працівників та подальша співпраця з Національною службою здоров'я України.

У **сфері** житлово-комунального господарства та благоустрою у 2026 році громада працюватиме над покращенням якості надання послуг, енергоефективністю, екологічними ініціативами, модернізацією інфраструктури, утриманням доріг, водо- та теплопостачанням, а також розвитком екологічно відповідального підходу до управління ресурсами.

Окремим напрямом залишатиметься безпека та цивільний захист: підвищення готовності до надзвичайних ситуацій, розвиток укриттів, посилення взаємодії з рятувальними та правоохоронними структурами, участь у національних і міжнародних безпекових програмах.

У 2026 році громада продовжить активну роботу із **залучення інвестицій**, грантових та гуманітарних ресурсів, розвитку міжмуніципального та міжнародного співробітництва, пошуку нових партнерів і реалізації спільних проєктів, спрямованих на відновлення та розвиток території.

Ми чітко усвідомлюємо: попереду – непростий шлях. Проте Краснокутська громада має головне – згуртованих людей, професійну команду, підтримку партнерів і віру в майбутнє. У 2026 році ми продовжимо працювати відповідально, системно та відкрито, зміцнюючи громаду, підтримуючи одне одного і роблячи все можливе для нашої спільної Перемоги та мирного розвитку України.